CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

OFÍCIO/GVASC/N º. 390/2019

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda do Partdo Republicano da Ordem Social –
PROS, com assento nesta Casa Legislatia, no uso de suas atribuições conforme o Regimento
Interno, art. 114, inciso VII, INDICA ao Prefeito, o que segue:

Ao
Exmo Sr. Prefeito
Victor da Silva Coelho (PSB)

O  Vereador  ALEXON  SOARES  CIPRIANO,  eleito  pela  legenda  do  PROS,  Partdo
Republicano da Ordem Social,  com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
regimentais, INDICA ao EXMO SR. PREFEITO MUNICIPAL VICTOR DA SILVA COELHO (PSB), que
seja viabilizada EM REGIME DE URGÊNCIA, A CONSTRUÇÃO DA ESCADARIA PÚBLICA 6152 –
QUE LIGA A RUA AROLDO PASTRO À RUA ANTENOR LOCATELLI, NO BAIRRO BASILEIA.

JUSTIFICATIVA

Ao encaminharmos o presente requerimento, esclarecemos que a referida solicitação se
faz necessária, face ao interesse dos moradores local no assunto em questão, tendo em vista que
a viela em questão encontra-se em péssimo estado de conservação,  fato que vem causando
grandes transtornos aos transeuntes que a utilizam, os mesmos reivindicam a construção de
escada.

Na oportunidade agradeço a  atenção dispensada,  aproveitando para renovar  nossos
votos de estma e consideração.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 28 de Agosto de 2019

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador  – PROS

MP

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br